« dis , pariter subjacere volumus , prout subjicimus per præsentes,

« innovantes Pauli V et Gregorii XV superius memoratas Consti

(( tutiones sive Decreta .

« Ac libros , in quibus præfata sententia , festum , seu cultus se

« cundum illam in dubium revocatur , aut contra ea quomodo

« cumque, ut supra, aliquid scribitur aut legitur , seu locutiones,

« conciones , tractatus , et disputationes contra eadem continentur ;

« post Pauli V supra laudatum Decretum edita, aut in posterum

« quomodolibet edenda, prohibemus sub pænis et censuris in In

« dice librorum prohibitorum contentis , et ipso facto absque alia

« declaratione pro expresse prohibitis haberi volumus et man

( damus . »

Omnes autem norunt quanto studio hæc de Immaculata Deiparæ

Virginis Conceptione doctrina a spectatissimis Religiosis Familiis ,

et celebrioribus Theologicis Academiis ac præstantissimis rerum

divinarum scientia Doctoribus fuerit tradita , asserta ac propugnata .

Omnes pariter norunt quantopere solliciti fuerint Sacrorum Anti

stites vel in ipsis ecclesiasticis conventibus palam publiceque pro

fiteri, sanctissimam Dei Genitricem Virginem Mariam ob prævisa

Christi Dominici Redemptoris merita nunquam originali subja

cuisse peccato , sed præservatam omnino fuisse ab originis labe , et

iccirco sublimiori modo redemptam . Quibus illud profecto gravis

simum, et omnino maximum accedit, ipsam quoque Tridentinam

Synodum , cum dogmaticum de peccato originali ederet decretum ,
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quo juxta sacrarum Scripturarum , sanctorumque Patrum , ac proba

tissimorum Conciliorum testimonia statuit , ac definivit, omnes ho

mines nasci originali culpa infectos, tamen solemniter declarasse,

non esse suæ intentionis in decreto ipso , tantaque definitionis am

plitudine comprehendere beatam , et immaculatam Virginem Dei

Genitricem Mariam . Hac enim declaratione Tridentini Patres , ipsam

beatissimam Virginem aboriginali labesolutam pro rerum temporum

que adjunctis satis innuerunt , atque adeo perspicue significarunt,

nihil ex divinis litteris , ex traditione , Patrumque auctoritate rite af

ferri posse, quod tantæ Virginis prærogativæ quovis modo refragetur.

Et re quidem vera hanc de Immaculata beatissimae Virginis Con

ceptione doctrinam quotidie magis gravissimo Ecclesiæ sensu ma

gisterio, studio , scientia , ac sapientia tam splendide explicatam , de

claratam , confirmatam , et apud omnes catholici orbis populos , ac

nationes mirandum in modum propagatam , in ipsa Ecclesia sem

per extitisse veluti a majoribus acceptam , ac revelatæ doctrinæ

charactere insignitam illustria venerandae antiquitatis Ecclesiæ

orientalis et occidentalis monumenta validissimæ testantur . Christi

enim Ecclesia , sedula depositorum apud se dogmatum custos et

vindex , nihil in his unquam permutat , nihil minuit , nihil addit,

sed omni industria vetera fideliter sapienterque tractando si qua

antiquitus informata sunt , et Patrum fides servit , ita limare , expo

lire studet , ut prisca illa celestis doctrinæ dogmata accipiant evi

dentiam lucem , distinctionem , sed retineant plenitudinem , inte

gritatem , proprietatem , ac in suo tantum genere crescant , in eodem

scilicet dogmate , eodem sensu , eademque sententia .

Equidem Patres, Ecclesiæque Scriptores coelestibus edocti eloquiis

nihil antiquius habuere , quam in libris ad explicandas Scripturas,

vindicanda dogmata , erudiendosque fideles elucubratis summam

Virginis sanctitatem , dignitatem , atque ab omni peccati labe inte

gritatem , ejusque præclaram de teterrimo humani generis hoste

victoriam multis mirisque modis certatim prædicare atque efferre.

Quapropter enarrantes verba, quibus Deus præparata renovandis

mortalibus suæ pietatis remedia inter ipsa mundi primordia præ

nuntians et deceptoris serpentis retudit audaciam , et nostris gene

ris spem mirifice erexit inquiens : « Inimicitias ponam inter te et

mulierem , semen tuum et semen illius » docuere , divino hoc ora

culo clare aperteque præmonstratum fuisse misericordem humani

generis Redemptorem , scilicet Unigenitum Dei Filium Christum

>
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Jesum , ac designatam beatissimam ejus matrem Virginem Mariam ,

ac simul ipsissimas utriusque contra diabolum inimicitias insigni

ter expressas . Quocirca sicut Christus Dei hominumque mediator

humana assumpta natura delens quod adversus nos erat chirogra

phum decreti illud cruci triumphator aſfixit , sic sanctissima Virgo

arctissimo , et indissolubili vinculo cum eo conjuncta una cum Illo ,

et per Illum sempiternas contra venenosum serpentem inimicitias

exercens , ac de ipso plenissime triumphans illius caput immaculato

pede contrivit .

Hunc eximium , singularemque Virginis triumphum , excellentis

simamque innocentiam , puritatem , sanctitatem , ejusque ab omni

peccati labe integritatem , atque ineffabilem coelestium omnium

gratiarum , virtutum , ac privilegiorum copiam , et magnitudinem

idem Patres viderunt tum in arca illa Noe , quæ divinitus consti